1-8 | 스마트도시 글로벌 인덱스 개발 및 스마트도시 상 제정 신규

회계연도 : 2023년 조 직 : 디지털정책관 디지털정책담당관

정책사업: 지식정보사회 선도기반구축 단위사업: 전자정부 홍보마케팅

□ 추진배경

- ㅇ 국제 스마트도시 네트워크를 선도하는 글로벌 경쟁력지수 개발 필요
- 이 세계 최고 전자정부 역량을 바탕으로 스마트시티 글로벌 선도도시로의재도약을 위해. '서울'을 브랜드로 한 글로벌 어워드 제정 추진 필요

□ 사업내용

- ㅇ 글로벌 인덱스 개발을 통한 미래 스마트도시 선도
 - 디지털전환 가속화에 따른 도시문제 해결을 위한 미래 스마트도시 방향성 제시
 - 스마트도시 글로벌 인덱스 순위제고를 위한 선제적인 대응체계 구축
- o 서울 스마트도시 상(Seoul Smart City Prize) 제정으로 글로벌 리더십 확립
 - 서울시가 지향하는 '약자와의 동행' 비전이 반영된 디지털 포용정책 발굴ㆍ전파
 - 시민 삶의 질을 개선하는 매력적인 스마트도시 구현을 위한 혁신정책 발굴ㆍ전파

□ 추진일정

o 계획 수립 및 홍보 마케팅 : '23. 1. ~ 3.

o Prize 공모 접수 및 심사 : '23. 3. ~ 7.

o 스마트도시 글로벌인덱스 관리 : '23. 3. ~ 9.

ㅇ 서울 스마트도시 상 행사 개최 : '23. 9.

□ 사 업 비

구 분	2021 결산	2022 결산(A)	2023예산(B)	증감(B-A)
소요예산 (백만원)	-	-	736	736